;
i

! •' Российская Федерация

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.96 г: №  437
г.Н арьян-М ар

Об организации государственного
природного {Заповедника "Ненецкий”

i. ■ .

__ м ® соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.10.92 г. №
1155 Об особо охраняемых территориях Российской Федерации", распоряжением
Правительства Российской Федерации ют от 23.04.1994 г. Nq 572р, распоряжением
Администрации. Ненецкого автономного округа от 08.12.1995 г. JNfo 12б0р "О
проведении ! проектно-изыскательских работ по организации государственного
природного I заповедника "Ненецкий” на территории Ненецкого автономного
округа в целях сохранения флоры и фауны М алоземельной и Большеземельской
тундры ПОСТАНОВЛЯЮ:

I '■
■ ; 1

1. Организовать на территории Ненецкого автономного округа
^^Д арственны й природный заповедник '"Ненецкий” на землях госземзапаса и
КДХ им. Выучейского” общей; площадью 313400 га ( в том числе на землях
госземзапаса - материковые и островные территории 52650 га, морские акватории
и земли под ними 181900 га, на землях КДХ "им. Выучейского” в районе
Захарьин скоро берега 78850 га) и двухкилометровую охранную зону заповедника
ПО периметру его границ с  учетом особых условий ассоциации "Ясавэн” и
Представительства PocKOMceBq^a России в Ненецком автономном округе.

п т  Просить Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов
выйти в Правительство Российской Федерации с предложением организации

государственного природного заповедника "Ненецкий” на территории Ненецкого
автономного округа.

Глава
Ненец

C:\WW6',TEMPLATE

ВТО If о мр op?) округа

V